



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Cultura

Número do processo: SC-PE001/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: SC-PE001/2024

Data da abertura: 07/02/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI

Telefone: 8581422446 / 85996062446

CNPJ/MF: 08.508.378/0001-02

E-mail: conseppt@gmail.com

Endereço: ENT DO FIO, 1740, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.760-000



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

LOTE 01

1 - LOCAÇÃO DE UM TRIQ ELÉTRICO DE GRANDE PORTE

Especificação: tipo carreta, compatível com o porte do evento e rider técnico para apresentação de atrações de nível nacional, incluindo toda equipe técnica, motorista e equipe de apoio para funcionar durante os dias estipulados pela unidade gestora. Todos compostos pelas seguintes especificações mínimas: duas mesas digitais com no mínimo 48 canais e 32 auxiliares ou compatível, pa de som de frente: 48 falantes de grave, 40 falantes de, médio grave, 24 cornetas, 32 tweeters; fundo - 48 falantes de grave, 40 falantes de médio grave, 24 cornetas, 24 drives de titanium frente fundo, 32 tweeters; laterais esquerda/direita (cada): 48 falantes de grave, 64 falantes de médio grave, 32 cornetas, 48 tweeters, 28 potência 803, 16 potência 703, 08 potência 612, 08 potência 5000, 03 processadores digitais de 8 i vias, 03 gráficos dn-360, 02 crossovers dn-800, 04 compressores dn-504, 02 baterias drums-, 1 dvd, backline, 01 cubo para teclado,, 01 cubo para guitarra, 01 cubo para baixo 3.500, e 01 caixa 4 alto falantes de 10" e de 15", 08 spots monitor (voz), 02 spot um para percussão e 'um para bateria todos contendo 2 falantes de 12 e um drive, 02 sub, 02 ear fones, palco para banda - 40 m2, palco para frente = 2,20m x 3,20m, palco traseiro = 1,40m x 3,20m, plataforma móveis laterais, 1,80m de largura x 1,60m de comprimento, 02 geradores de. 180 kva , 2 acessos (social e serviço), 02 camarim com: 01 ar condicionado, tv, vídeo, dvd, frigobar, lavabo e espelho, poltrona e wc; escada vip para acesso ao palco iluminação básica composta de 24 canhões par 64 alumínio, 30 mini-bruth's, 01 fogger martin pro 2000, 02 super estroboscópio, 02 módulos dimmer 6 canais cada digital e analógico, 01 mesa de luz 24 canais, efeitos (opcional), todo material de segurança, 08 extintores, cobertura em lona constituída por fibras acrílicas pigmentadas em massa e altíssima resistência ao sol, banheiro vip com espelho, 01 cx d'água de 300 litros e duas cx de descarga de 400 litros e demais exigências do corpo de bombeiros e órgãos competentes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 77.333,33

Valor total: R\$ 773.333,30

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: DIVERSAS

Valor de referência: R\$ 77.333,33

2 - LOCAÇÃO DE TRIQ ELÉTRICO MÉDIO PORTE



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

Especificação: Locação de tipo trio elétrico montada em chassi carroceria com 2 eixos com sistemas hidráulicos que movimentamos P.As e palcos; nas medidas mínimas de 8m de comprimento, 2,20 m de largura, 2,40 m de altura; palco principal com 7m de comprimento x 2m de largura, com passarela superior (segundo palco); com 01 gerador de energia elétrica para sistema de sonorização; com sistema de sonorização composto de: P.A. frente – 12 auto-falantes para grave, 8 auto-falantes para médio grave, 8 drivers titanium, 08 cometas com driver d400 tenorium; P.A.fundo – falantes para grave, 12 auto-falantes para médio grave, 12 drivers titanium, 08 cometas com driver d400 tenorium; P.A. lateral L – 24 caixas de sub-grave wbox ou similar com auto-falante de 18 polegadas para sub, 06 caixas KF para grave e médio grave ou similar, 12 drivers T1; P.A. lateral R – 08 caixas de sub-grave wbox ou similar com auto-falante de 15 polegadas para sub, 08 caixas kf para grave e médio grave, 08 drivers T1; amplificação e processamento compatível com o sistema; MONITOR: 06 monitores sm400 ou similar; 01 sub para bateria; 01 amplificado para baixo; 02 amplificadores para guitarra; 01 console digital yamaha m7cl com 16 vias auxiliares ou similar; 01 console digital sc 48 venue ou similar; 01 bateria acústica completa; 1 Kit de microfones para bateria Shure com 8 peças ou similar; 06 Microfones para voz Shure ou similar; 08 Microfones para percussão Bering ou similar; 2 Microfone UHF sem fio Shure ou similar; 12 Pedestais; 12 Garras LP; 1 Bateria completa; 12 Fones porta pró ou similar; e com sistema de iluminação composto de: 12 par 64 foco 1,2 e/ou 5; 12 minibruts; 08 ribaltas; 01 mesa dmx.

Quantidade: 6,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 38.514,50

Valor total: R\$ 231.087,00

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: DIVERSAS

Valor de referência: R\$ 38.514,50

Valor total - LOTE 01: R\$ 1.004.420,30 - (um milhão e quatro mil, quatrocentos e vinte reais e trinta centavos)

LOTE 02

3 - BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.

Quantidade: 600,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 393,25

Valor total: R\$ 235.950,00

Fabricante/Marca: LOCABAN/SIMILAR

Modelo: LOCABAN/SIMILAR

Valor de referência: R\$ 393,25

4 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

Especificação: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos

Quantidade: 40,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 515,75

Valor total: R\$ 20.630,00

Fabricante/Marca: LOCABAN/SIMILAR

Modelo: LOCABAN/SIMILAR

Valor de referência: R\$ 515,75

Valor total - LOTE 02: R\$ 256.580,00 - (duzentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais)

LOTE 03

5 - EQUIPE DE APOIO DIURNO

Especificação: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS/ NOTURNO COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE

Quantidade: 400,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 452,75

Valor total: R\$ 181.100,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 452,75

6 - EQUIPE DE APOIO NOTURNO

Especificação: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS/ NOTURNO COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE (DIÁRIA/HOMEM)

Quantidade: 600,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 382,50

Valor total: R\$ 229.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 382,50

Valor total - LOTE 03: R\$ 410.600,00 - (quatrocentos e dez mil, seiscentos reais)



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

LOTE 04

7 - ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE

Especificação: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - 64 REFLETORES PAR 646BOX TRUSS, 4MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 24 MOVINGLIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS, POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES PORTE.

Quantidade: 15,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 14.926,67

Valor total: R\$ 223.900,05

Fabricante/Marca: LPG/SIMILAR

Modelo: LPG/SIMILAR

Valor de referência: R\$ 14.926,67

8 - ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE

Especificação: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - 36 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 20 SET LIGHT. MESA DE COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES, APLICÁVEL EM DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.

Quantidade: 15,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 8.433,25

Valor total: R\$ 126.498,75

Fabricante/Marca: LPG/SIMILAR

Modelo: LPG/SIMILAR

Valor de referência: R\$ 8.433,25

9 - ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE

Especificação: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE - 64 REFLETORES PAR 646BOX TRUSS, 4MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 24 MOVINGLIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS, POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES PORTE.

Quantidade: 15,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 18.816,67

Valor total: R\$ 282.250,05

Fabricante/Marca: LPG/SIMILAR

Modelo: LPG/SIMILAR

Valor de referência: R\$ 18.816,67

10 - ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE

Especificação: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - 36 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA. 20 SET LIGHT. 14 MUVING LIGHT, 6MINI BRUTTS, 1 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO. 4 MÓDULOS POTÊNCIA. CABOS E CONECTORES, APLICÁVEL EM DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.

Quantidade: 15,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 12.003,67

Valor total: R\$ 180.055,05



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

Fabricante/Marca: LPG/SIMILAR

Modelo: LPG/SIMILAR

Valor de referência: R\$ 12.003,67

Valor total - LOTE 04: R\$ 812.703,90 - (oitocentos e doze mil, setecentos e três reais e noventa centavos)

LOTE 05

11 - DECORAÇÃO DE GRANDE PORT

Especificação: DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NO LOCAL ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, ILUMINARIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS, PARA UMA ÁREA DE NO MÍNIMO 5.000M2.

Quantidade: 10,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 42.875,00

Valor total: R\$ 428.750,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 42.875,00

12 - DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE

Especificação: DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NO LOCAL ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS E ILUMINARIAS, BALÕES, PARA UMA ÁREA DE NO MÍNIMO 2.500M2.

Quantidade: 10,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 20.018,33

Valor total: R\$ 200.183,30

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 20.018,33

13 - DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE

Especificação: DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NO LOCAL ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E ILUMINARIAS, PARA UMA ÁREA DE NO MÍNIMO 400M2.

Quantidade: 10,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 14.500,00

Valor total: R\$ 145.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 14.500,00

Valor total - LOTE 05: R\$ 773.933,30 - (setecentos e setenta e três mil, novecentos e trinta e três reais e trinta centavos)



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

Valor geral da proposta: R\$ 3.258.237,50 (três milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Fevereiro de 2024 às 04:58

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JOSE

E-mail: conseppt@gmail.com

CPF/MF: 08.508.378/0001-02

JOSE
ABIDENAGO
NOBRE:155586
65300

Assinado de forma
digital por JOSE
ABIDENAGO
NOBRE:15558665300
Dados: 2024.02.07
06:48:12 -03'00'